UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 35/2013/TT-BYT ngày 30/10/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế

Quy định về thu hồi chứng chỉ hành nghề, giấy phép hoạt động và đình chỉ hoạt động

chuyên môn của người hành nghề, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Xét Tờ trình số 57/TTr-TTYT ngày 30/10/2024 của Trung tâm y tế Tp. Buôn Ma

Thuột về việc đề nghị hủy Giấy phép hoạt động của Trạm y tế phường Thắng Lợi và

Trạm y tế phường Thống Nhất thuộc Trung tâm y tế thành phố Buôn Ma Thuột;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 02 Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh do Sở Y tế tỉnh

Đắk Lắk cấp tại Phụ lục đính kèm Quyết định.

Điều 2. Lý do thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh: Sát nhập đơn

vị hành chính cấp xã theo Nghị quyết số 1193/NQ-UBTVQH15 thông qua ngày

28/9/2024 về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2023-

2025 (Nghị quyết có hiệu lực thi hành từ ngày 01/11/2024).

Điều 3. Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có tên tại Điều 1 không được sử dụng Giấy

phép hoạt động đã thu hồi để thực hiện hoạt động chuyên môn khám bệnh, chữa bệnh kể

từ ngày Quyết định có hiệu lực.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Lãnh đạo các phòng Nghiệp vụ Y Dược, Thanh tra Sở Y tế; Lãnh đạo

Trung tâm y tế Tp. Buôn Ma Thuột; cá nhân có tên tại Điều 1 và các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Cục Quản lý KCB, Bộ Y tế (báo cáo);

- Phòng Y tế Tp. BMT (theo dõi);

- Thanh tra Sở Y tế (theo dõi);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD (01b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Vũ Quang

Phụ lục

DANH SÁCH GIẤY PHÉP HOẠT ĐỘNG THU HỒI

(đính kèm Quyết định số          /QĐ-SYT ngày        /11/2024 của Sở Y tế)

Stt Tên cơ sở KCB Số GPHĐ, ngày cấp Người chịu TNCM Hình thức tổ

chức

Địa điểm hành nghề

Họ và tên Số CCHN

1.  Trạm y tế phường

Thắng Lợi

00512/ĐL-GPHĐ

Ngày 04/8/2023

Mai Thị Diệu

Thương

005651/ĐL-CCHN

Ngày 19/6/2015

Trạm y tế cấp

xã, trạm xá

170 Lý Thường Kiệt, phường

Thắng Lợi, Tp. Buôn Ma

Thuột, tỉnh Đắk Lắk

2.  Trạm y tế phường

Thống Nhất

0000628/ĐL-GPHĐ

Ngày 09/6/2020

Nguyễn Thị

Thùy Dung

0005061/ĐL-CCHN

Ngày 10/12/2014

Trạm y tế cấp

xã, trạm xá

300 Phan Bội Châu, phường

Thống Nhất, Tp. Buôn Ma

Thuột, tỉnh Đắk Lắk

		2024-11-06T10:16:04+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T10:21:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Huỳnh Bảo Toàn<toanhb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-06T10:48:04+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T13:38:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T13:38:28+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T13:38:29+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!